
Az építési és közlekedési miniszter 

 

…./2024. (…) ÉKM rendelete 

 

a közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésének és vizsgáztatásának 

részletes szabályairól szóló 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet módosításáról 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés b) pont 18. alpontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el. 

 

1. § 

 

A közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésének és vizsgáztatásának 

részletes szabályairól szóló 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet [a továbbiakban: 24/2005. (IV. 21.) 

GKM rendelet] a következő 18/A. §-sal egészül ki: 

 

„18/A. § (1) A nemzeti köznevelésről szóló törvény és a szakképzésről szóló törvény szerinti 

tanulók „B” kategóriás vezetői engedély megszerzése során, a közúti közlekedésről szóló törvény 

szerint, a gyakorlati képzésben közreműködő, a Magyar Honvédség állományából szakoktatói 

feladat ellátásra kijelölt honvédra (a továbbiakban: honvédségi szakoktató) a 18. §-ban foglaltakat 

a (2)-(4) bekezdésben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

(2) Szakoktatói szaktanfolyamra az a honvédségi szakoktató iskolázható be, aki megfelel a 

következő feltételeknek: 

a) betöltött 23. életév, 

b) középiskolai érettségi megléte, 

c) legalább két éve érvényes „B” kategóriás vezetői engedély megléte, amely nem minősül 

kezdő vezetői engedélynek, és 

d) 2. alkalmassági csoportra vonatkozó egészségi alkalmassági kategória megléte. 

(3) A honvédségi szakoktató szakoktatói szaktanfolyamra való beiskolázására felvételi vizsga 

mellőzésével kerül sor. 

(4) A honvédségi szakoktatók részére szakoktatói szaktanfolyam úgy indítható, hogy az kizárólag 

a „B” kategóriás járművezetési gyakorlati szakos képzést biztosítja.” 

 

2. § 

 

A 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet 18/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„18/A. § (1) A nemzeti köznevelésről szóló törvény és a szakképzésről szóló törvény szerinti 

tanulók „B” kategóriás vezetői engedély megszerzése során, a közúti közlekedésről szóló törvény 

szerint, a gyakorlati képzésben közreműködő, a Magyar Honvédség állományából szakoktatói 

feladat ellátásra kijelölt honvéd (a továbbiakban: honvédségi szakoktató) részére szakoktatói 

szaktanfolyam úgy indítható, hogy az kizárólag a „B” kategóriás járművezetési gyakorlati szakos 

képzést biztosítja. 

(2) A honvédségi szakoktató kizárólag az (1) bekezdés szerinti gyakorlati képzést végezheti.” 

 

3. § 

 

A 24/2005. (IV.21.) GKM rendelet 39. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(6) § E rendeletnek a közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésének és 

vizsgáztatásának részletes szabályairól szóló 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet módosításáról szóló 

…../2024 ( . ) ÉKM rendelettel (a továbbiakban: Mód. rend.) megállapított rendelkezéseit kell 

alkalmazni azon 18/A. §-a szerinti szakoktatók szakoktatói névjegyzékbe vétele esetén, akik a Mód. 

rend. hatálybalépése előtt kezdték meg a szakoktatói tanfolyamot.” 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1988-1-00-00


4. § 

 

A 24/2005. (IV.21.) GKM rendelet 3. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

5. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) A 2. § 2024. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2024.  

 

 

 

       Lázár János 

        építési és közlekedési miniszter 

 



1. melléklet a …./2024. (…) ÉKM rendelethez 

 

1. A 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet 3. számú melléklet 2. pont 2.1. alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„2.1. A szakoktatói képesítési szakok: 

2.1.1. „Közlekedési ismeretek” 

2.1.2. „Műszaki ismeretek” 

2.1.3. „Járművezetési gyakorlat” 

2.1.4. „„B” kategóriás járművezetési gyakorlat” 

 

2. A 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet 3. számú melléklet 2. pontja a következő 2.7. alponttal 

egészül ki: 

 

„2.7. A „„B” kategóriás járművezetési gyakorlat” szakos képesítés kizárólag a nemzeti 

köznevelésről szóló törvény és a szakképzésről szóló törvény szerinti tanulók „B” kategóriás 

vezetői engedély megszerzésére irányuló gyakorlati oktatására jogosít.” 


